Приказ №405 от 27.02.2025г.

Всем НОДГП

РЦУП-1, 2,3

копия: КТ МТ РК

В связи с сверхнормативным наличием местного груза

и порожних вагонов по станциям Аксенгер, Алматы-1,2,

Байсерке, Бурундай, Жетыген, Жеты-Су, Илийская, Кайрат,

Медеу, Чемолган, что негативно влияет на поездную

ситуацию Алматинского узла, пользуясь правом пункта 2

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. НОДГП-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
Запретить оформление и переадресовку порожних

собственных, арендованных  крытых вагонов,

универсальных платформ, полувагонов, цистерн,

фитинговых платформ, зерновозов, цементовозов
назначением на станции Аксенгер, Алматы-1, Алматы-2,

Байсерке, Бурундай, Жетыген, Жеты-Су, Илийская,

Кайрат, Медеу, Чемолган с 01 марта по 31 декабря 2025

года (включительно);

2. НОДГП-7 отработать с грузополучателями,

грузоотправителями, экспедиторами, собственниками и

операторами вагонов возможность обеспечение крытых

вагонов, универсальных платформ, полувагонов, цистерн,

фитиновых платформ, зерновозов, цементовозов из-под

выгрузки под погрузку.

3. Род подвижного состава не указанный в пункте 1,

принимать к перевозки согласно приказ от 27.02.2025 года

№402.

4. В случае нормализации ситуации данный запрет

будет отменен.

ЦЗД                  Урынбасаров

ЦДИП_________________                 ГП___________________

ЦДИПЗ________________                 ГПЗД________________

ЦДИПН________________              ГПЗМ________________
Тел 60-31-08